
 
Администрация Звонаревокутского  сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 10.01.2025                                                                          № 01 
 

О внесении изменений в постановление Главы от 16.09.2020 № 73 «Об 
утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных 

правовых актов о местных налогах и сборах» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2003 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом  Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского  немецкого национального муниципального 
района Омской области,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам 
по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о 
местных налогах и сборах, утвержденный постановлением Главы 
Звонаревокутского  сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 16.09.2020 № 73, 
следующие изменения: 
1.1. Пункт  1.2. изложить в  следующей редакции: 
«1.2. Правовые основания предоставления муниципальной услуги: 
- Конституция Российской Федерации от 12.12.93 (текст опубликован  в 
«Российской газете» от 25.12.93 № 237, текст с изменениями опубликован в 
«Собрании законодательства Российской Федерации» от 05.01.2009 № 1, ст. 
1, от 05.01.2009 № 1, ст. 2, в «Российской газете» от 07.02.2014 № 27, от 
23.07.2014 № 163,  от 4 июля 2020 г. N 144", Официальный интернет-портал 
правовой информации" (www.pravo.gov.ru), 6 октября 2022 г., 
N 0001202210060013); 
- Налоговый кодекс Российской Федерации ( текст опубликован в 
"Российской газете" от 6 августа 1998 г. N 148-149, в Собрании 
законодательства Российской Федерации от 3 августа 1998 г. N 31 ст. 3824.); 
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(опубликован в "Российской газете" от 8 октября 2003 г. N 202, в 



"Парламентской газете" от 8 октября 2003 г. N 186, в Собрании 
законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 г. N 40 ст. 3822); 
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (опубликован в 
"Российской газете" от 30 июля 2010 г. N 168; в Собрании законодательства 
Российской Федерации от 2 августа 2010 г. N 31 ст. 4179).  
1.2. Пункт  2.6.6. изложить в  следующей редакции: 
«2.6.6. Заявление о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые 
документы представляются заявителем в Уполномоченный орган на 
бумажном носителе непосредственно или направляются почтовым 
отправлением. 
Заявитель вправе направить заявление и прилагаемые документы в 
электронной форме с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) и (или) региональные порталы 
государственных и муниципальных услуг.». 
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Звонаревокутского 
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» 
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района 
Омской области                                                                              А.Г.Басс 

 
 
 
 
 
 
 

 

  


